АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОВО
РАМЕШКОВСКИЙ  РАЙОН                                                                                                  ТВЕРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
д.Высоково
22.06.2018                                                                                                                                         №59

	  Об определении места первичного сбора и информирования населения  о правилах безопасного сбора и передачи на хранение   отработанных ртутьсодержащих ламп    на территории муниципального образования сельское поселение Высоково»

 Для приведения в соответствие   статьи 8 Федерального закона  от 24.06.1998 года №89-ФЗ « Об отходах производства и потребления» администрация сельского поселения  Высоково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить на территории   сельского поселения Высоково   место первичного сбора и размещения  отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей  ртутьсодержащих ламп  (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) д. Высоково,  ул. Полевая  д. 8  строение 1.

2. Обеспечить информирование населения сельского поселения Высоково о правилах безопасного сбора и передачи на хранение отработанных ртутьсодержащих ламп путем размещения информирования на информационных стендах  в   населенных пунктах и на официальном сайте администрации Рамешковского района в разделе сельское поселение Высоково в сети Интернет.

3.  Разместить настоящее  постановление    на стендах для обнародования нормативных правовых актов в администрации сельского поселения Высоково, центральной площади д. Высоково  и на сайте МО Тверской области «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Высоково в сети Интернет.

Глава сельского поселения Высоково:                                                                   В.А.Соколова.